87APÊNDICE N.o 150 — II SÉRIE — N.o 219 — 15 de Novembro de 2005

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Aviso n.o 7712/2005 (2.a série) — AP. — Torna-se público que
por meu despacho de 7 de Outubro de 2005 e no uso das competências
que me são conferidas pela alínea a) do n.o 2 do artigo 68.o da Lei
n.o 169/99, de 18 de Setembro, alterada pela Lei n.o 5-A/2002, de
11 de Janeiro:

Tiago Miguel Casimiro Martinho — celebrado contrato de trabalho
a termo resolutivo certo, por um ano, nos termos da alínea h)
do n.o 1 do artigo 9.o da Lei n.o 23/2004, de 22 de Junho, como
operário de arqueologia, escalão 1, índice 142 (E 450,37), com início
em 7 de Outubro de 2005.

7 de Outubro de 2005. — O Presidente da Câmara, Rui Pedro de
Sousa Barreiro.

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO TIRSO

Aviso n.o 7713/2005 (2.a série) — AP. — Torna-se público que
por despacho do presidente da Câmara de 19 de Setembro de 2005:

Júlio Miguel Pereira da Silva — deferido o pedido de rescisão do
contrato a termo resolutivo certo, com efeitos a partir de 1 de
Outubro de 2005.

4 de Outubro de 2005. — O Presidente da Câmara, António Alberto
Castro Fernandes.

CÂMARA MUNICIPAL DA SERTÃ

Aviso n.o 7714/2005 (2.a série) — AP. — Torno público que, por
meu despacho de 21 de Setembro, foram celebrados contratos de
trabalho a termo resolutivo certo, ao abrigo da alínea h) do n.o 1
do artigo 9.o da Lei n.o 23/2004, de 22 de Junho, conjugado com
o artigo 139.o do Código do Trabalho, com Idalina Dinis Simão Mar-
tins, Maria Conceição Lopes Silva Carvalho, Maria Lurdes Amaro
Silva, Ana Rita Mendes Martins Cardoso, Margarida Isabel Santos
Victorino Ferreira, Ana Maria Alves Nunes Tavares, Sónia Maria
Gomes Ferreira Neto, Paula Maria Ribeiro Lourenço Reis e Joana
Margarida Pires Lopes, a partir de 22 de Setembro, e com Maria
Amélia Lopes Martins Sousa, a partir de 3 de Outubro, pelo período
de 10 meses, para exercer funções como auxiliar de serviços gerais,
mediante pagamento da remuneração mensal de E 405,96, corres-
pondente ao escalão 1, índice 128. (Contratos isentos de visto do
Tribunal de Contas.)

17 de Outubro de 2005. — O Presidente da Câmara, Paulo Farinha.

CÂMARA MUNICIPAL DE SEVER DO VOUGA

Aviso n.o 7715/2005 (2.a série) — AP. — Renovação de con-
trato. — Para os devidos efeitos, torna-se público que, por despacho
do vice-presidente da Câmara, com data de 7 de Outubro de 2005,
foi renovado, por mais um ano, com efeitos a partir de 1 de Novembro
de 2005, e com base nas disposições indicadas no artigo 140.o a Lei
n.o 99/2003, de 27 de Agosto, que aprova o Código do Trabalho,
e no artigo 10.o da Lei n.o 23/2004, de 22 de Junho, o contrato de
trabalho a termo resolutivo celebrado, com a técnica superior enge-
nheira do ambiente Ana Cristina Martins Silva.

14 de Outubro de 2005. — O Presidente da Câmara, Manuel da
Silva Soares.

CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSEL

Aviso n.o 7716/2005 (2.a série) — AP. — Jorge Manuel Betten-
court Machado Carrilho, presidente da Câmara Municipal de Sousel,
faz público que, por despacho de 30 de Março de 2005, foi celebrado
por um ano contrato de trabalho a termo resolutivo certo na categoria
de auxiliar de acção educativa, grupo de pessoal auxiliar, com início
a 1 de Abril de 2005, eventualmente prorrogável por idêntico período,
com as trabalhadoras:

Ana Paula Borbinhas Correia — escalão 1, índice 142.
Fernanda Maria Lúcio Gonçalves Rosado — escalão 1, índice 142.

Fernanda Rodrigues Berlote Romão — escalão 1, índice 142.
Maria Bárbara Alface do Pereiro — escalão 1, índice 142.

21 de Abril de 2005. — O Presidente da Câmara, Jorge Manuel
Bettencourt Machado Carrilho.

Aviso n.o 7717/2005 (2.a série) — AP. — Jorge Manuel Betten-
court Machado Carrilho, presidente da Câmara Municipal de Sousel,
faz público que por despacho de 11 de Abril de 2005 foi celebrado
por um ano contrato de trabalho a termo resolutivo certo na categoria
de técnico profissional de artes gráficas, grupo de pessoal técnico
profissional, com início a 14 de Abril de 2005, eventualmente pror-
rogável por idêntico período, com Maria André Penado Fiel, escalão 1,
índice 199.

21 de Abril de 2005. — O Presidente da Câmara, Jorge Manuel
Bettencourt Machado Carrilho.

Aviso n.o 7718/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos
torna-se público que, por despacho do presidente da Câmara Muni-
cipal, foram renovados a partir de 14 de Setembro de 2005, por mais
um ano, os contratos de trabalho a termo resolutivo na categoria
de auxiliar dos serviços gerais, nos termos do estabelecido no
artigo 139.o da Lei n.o 99/2003, de 27 de Agosto, com os seguintes
trabalhadores:

Alexandrina da Conceição Ramalho Azeiteiro Paquincha — escalão 1,
índice 128.

Cassilda Fernanda Chavigas Laranjo Pereira — escalão 1, índice 128.
Clementina Maria Pavia Parracha — escalão 1, índice 128.
Elisabete Maria Freixo Coelho — escalão 1, índice 128.
Helena Isabel Narciso Mendes — escalão 1, índice 128.
Liliana Isabel Canhoto Correia — escalão 1, índice 128.
Margarida Rosa Sousa Jaques — escalão 1, índice 128.

16 de Setembro de 2005. — O Presidente da Câmara, Jorge Manuel
Bettencourt Machado Carrilho.

Aviso n.o 7719/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos
torna-se público que, por despacho do presidente da Câmara Muni-
cipal, são renovados a partir de 2 de Dezembro de 2005, por mais
um ano, os contratos de trabalho a termo resolutivo certo na categoria
de cantoneiro, nos termos do estabelecido no artigo 139.o da Lei
n.o 99/2003, de 27 de Agosto, com:

Joaquim José Amaral Bolacha — escalão 1, índice 137.
Cesaltina Maria Inácio Marques Rascoa — escalão 1, índice 137.

26 de Setembro de 2005. — O Presidente da Câmara, Jorge Manuel
Bettencourt Machado Carrilho.

Aviso n.o 7720/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos
torna-se público que, por despacho do presidente da Câmara Muni-
cipal, é renovado a partir de 2 de Dezembro de 2005, por mais um
ano, o contrato de trabalho a termo resolutivo certo na categoria
de condutor de máquinas pesadas e veículos especiais, nos termos
do estabelecido no artigo 139.o da Lei n.o 99/2003, de 27 de Agosto,
com Francisco José da Silva Dordio, escalão 1, índice 155.

26 de Setembro de 2005. — O Presidente da Câmara, Jorge Manuel
Bettencourt Machado Carrilho.

Aviso n.o 7721/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos
torna-se público que, por despacho do presidente da Câmara Muni-
cipal, é renovado a partir de 2 de Dezembro de 2005, por mais um
ano, o contrato de trabalho a termo resolutivo certo na categoria
de auxiliar administrativo, nos termos do estabelecido no artigo 139.o
da Lei n.o 99/2003, de 27 de Agosto, com Maria Isabel de Jesus
Capela Fonseca, escalão, índice 128.

4 de Outubro de 2005. — O Presidente da Câmara, Jorge Manuel
Bettencourt Machado Carrilho.

CÂMARA MUNICIPAL DE TÁBUA

Aviso n.o 7722/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos,
faz público que, por despacho do presidente da Câmara de 13 de
Outubro de 2005, foram celebrados contratos a termo resolutivo certo,
com início a 17 de Oututbro de 2005 e término a 31 de Julho de
2006, com Marisa Clara Barata e Vera Mónica Guerreiro Cavaco,
com a remuneração de E 870,29. (Isento de visto do Tribunal de
Contas.)

17 de Outubro de 2005. — Pelo Presidente da Câmara, (Assinatura
ilegível.)